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" وجود ندارد. اشتباه از من بود. چهار بار کلمه‌ی "تعلیق"تعلیقمحمدجواد ظریف گفته من در مجلس گفتم در برجام کلمه‌ی "

در برجام وجود دارد.

آیت‌االله هاشمی شجاعت فرماندهی جنگ و صلح را داشت؛ 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین ایران گفت:

نامه‌نگاری‌های آیت‌االله هاشمی با صدام به آزاد شدن بخش‌های زیادی از کشور و گشایش‌های بعد از آن انجامید.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از جماران، او در گفت و گو در کلاب هاوس گفت:

یکی از بزرگترین شاخص‌ها در مورد آیت‌االله هاشمی در ذهن من این است که او همیشه آماده فدا شدن برای ملت و منافع
کشور بود، دیپلماسی صحنه فدا شدن است و هاشمی بزرگترین نامزد این صحنه است. آیت‌االله هاشمی حتی آماده محاکمه بود،

شجاعت او برای دیپلماسی مهمترین مشخصه است. او شجاعت فرماندهی جنگ و صلح را داشت. آیت‌االله هاشمی همیشه شجاعت
داشت و از ضرر جلوگیری می‌کرد.

وزیر امور خارجه ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم تاکید کرد:

در پذیرش قطعنامه ۵۹۸ شجاعت های زیادی رخ داد تا توانستیم جنگ را پایان بدهیم. نامه‌نگاری‌های آیت‌االله هاشمی با صدام به
آزاد شدن بخش‌های زیادی از کشور و گشایش‌های بعد از آن انجامید.

وی با اشاره به مذاکرات برجام نیز گفت:

پوتین به من گفت روزی که آمریکا بخواهد به برجام بازگردد و شما سخت‌گیری کنید دنیا علیه شما خواهد شد.

او همچنین گفت:

من در مجلس گفتم در برجام کلمه‌ی "تعلیق" وجود ندارد. اشتباه از من بود. چهار بار کلمه‌ی "تعلیق" در برجام وجود دارد
 ما که متن را تنظیم می‌کرد به من اطلاع نداده بود البته این دلیل بر این نیست که برجام را نخواندم. واقعیتمذاکره‌کننده‌اما 

این است که به کسانی که ضمائم را مذاکره می کردند دستورالعمل داده بودیم که از بعضی عبارات استفاده نشود. در لحظات
آخر اما که یکی از ضمیمه های برجام داشت مذاکره میشد نماینده اروپا گفته بود که ما تحریم های ایران را لیفت و لغو می

کنیم اما تصمیمات اتحادیه اروپا که شامل چیزهای دیگه ای هستند را نمی توانیم «لیفت» بکنیم البته تا زمانیکه کل تمام تحریم
ها مثل تحریم نظامی و غیره که براساس قطعنامه شورای امنیت بودن برداشته شود لذا این را الان ساسپند (تعلیق) میکنیم و
بعد آنوقت لیفت (لغو) میکنیم. لذا این بحث تعلیق به امریکا هیچ ربطی نداشت و به تحریم های اروپا ارتباط داشت. آن هم نه

درمورد تحریم های کنونی، بلکه در مورد تحریم هایی که قرار بود بعدا برداشته بشود. چهاربار یا سه بار کلمه ساسپند در
ضمیمه استفاده شده بود. این را مذاکره کننده ما که داشت ریز اینها رو بحث میکردو در لحظات اخر اضافه شده بود، به ما

اطلاع نداده بود. اما دوستان امدند از این ذره استفاده کردند و گفتند ظریف برجام را نخواند که ظلم بزرگی به واقعیت و
حقیقت نبود، اگر از غربی ای بپرسید حتما می گویند این دروغ است.
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